
利用契約者 各位 

                               令和５年１０月吉日 

“いずみさの関空マリーナ” 

支配人 貴治 智弥 

２０２３秋の『フィッシング講習会（イカ）』のご案内 

新秋の候、皆様ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。11 月のフィッシング講習会は釣り先生池田さんを招いてのイカ釣り講習会です。主に釣り方やポイント

のレクチャーを行います。保存もでき食べたら美味しいアオリイカをこれからマイボートで釣ってみたいという

方は、ぜひご参加ください。 

 ◆日程  ・2023年 11月 12日（日）   

 ◆講習スケジュール（予定） 

・終了時間は前後する可能性があります。 

           5：45  関空マリーナ B桟橋集合（遅れないよう集合願います。） 

    6：00     出港。（行先は、講師と相談の上決めたいと思います。） 

     7：00  ポイント周辺での実釣＋各ポイント巡り。 

             14：00     関空マリーナ帰港後解散予定。 

 ◆講習内容                        

    ・主に講師によるポイントの説明と釣り方のレクチャーです。 

    ・船はマリーナの FG-36を使用します。（マリーナスタッフがドライバーです。） 

 ・講師は釣り先生の池田さんです。 

※ 荒天の場合の中止判断は 11月 11日（土）午後に決定し、各自ご連絡いたします。 

 ◆定員 6名 （各艇 1名）※参加人数確定後、マリーナから各自ご連絡いたします。 

 ◆参加費 無料 （釣り具、仕掛けは各自ご用意願います。貸出はございません。） 

◆ご準備頂くもの 

   ・お弁当、お飲み物。（各自必要に応じてクーラーBOXと氷をご準備ください。） 

    ※大きめのクーラーBOX は場所を取る為、積み込みできない場合があります。 

   ・ロッド＆リール＆エギを持参願います。 

ロッド：①ティップラン用又はエギングの竿。 

リール：2500〜3000番に PEライン 0.6〜0.8号を巻いてきてください。 

仕掛け：ティップラン用のエギ+シンカー 水深 40ｍぐらいまでが出来るもの。  

・雨具等の準備もお忘れのないようにして下さい。 

 

 ◆申込 裏面のお申し込み用紙にご記入の上、FAXにてお願いします。★申込締切 ：１1月 5日（日曜日） 

 

参加募集 6名、初心者の方（初めて参加される方）優先とさせていただきます。 

各艇 1人でお申し込み下さい。 

お問合せは“いずみさの関空マリーナ”Tel:072-463-0112 FAX:072-463-0113まで。 



“いずみさの関空マリーナ”宛 

 

  イカ釣り講習会（11月） 参加申込書  

 

★申込締切 ： 11月 5日（日曜日）   

 

ご 利 用 契 約 者 船 名 

 

 

 

ご 利 用 契 約 者 お 名 前 

 

 

ご利用契約者様以外で参加される場合 

参 加 者 氏 名 

 

（講習会に参加される方） 

携 帯 電 話 番 号 

 

※ 恐れ入りますがご記入後、ＦＡＸでお申込み、もしくはフロントにご提出ください。 

（“いずみさの関空マリーナ”  FAX  072－463－0113） 

 


